[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

  Р Е Ш Е Н И Е

   от 26.11.2025 года  № 105

 «О внесении изменений в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 20.11.2007 №143 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции»

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации федеральными законами от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.04.2025 № 84-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 15 федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» и от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» совет депутатов Сосновоборского городского округа

РЕШИЛ:
1.1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе, утвержденное решением совета депутатов от 20.11.2007 №143 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе» в новой редакции» (далее - Положение о бюджетном процессе) следующие изменения:
1.1. в статье 42 слово «зачислению» заменить словами «перечислению в полном объеме», слова «по нормативу 100 процентов» исключить;
1.2. статьи 72,73 и 73.1 исключить;
1.3. дополнить главой 9.1 следующего содержания: «ГЛАВА 9.1. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА
Информационное обеспечение бюджетного процесса осуществляется в соответствии с главой 19.2 Бюджетного кодекса.»;
1.4. пункт 2 статьи 92.1 после слов «финансового обеспечения» дополнить словами «национальных проектов и»;
1.5. подпункт 11 пункт 1 статьи 102 изложить в новой редакции «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проекты изменений в указанные паспорта»;
1.6. статью 110 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных решением о бюджете по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом.»;
1.7. в абзаце первом пункта 2 статьи 112 слова "состав и сроки" заменить словами "порядок, состав и сроки формирования и".

2. Настоящее решение официально обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                     А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского                                                               М.В.Воронков
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg